
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                                                                   
«Ошторма – Юмьинская средняя школа”                                                                                                

Кукморского муниципального района Республики Татарстан 

ПРИКАЗ 
 
 
от 14 марта 2025 года                                                                                  №2 
 

 О приеме детей в 1 класс на 2025-2026 учебный год 
 
           Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 02.09.2020г. №458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
30.08.2022 № 784 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 2 сентября 2020 г. № 458"), Постановления Исполнительного комитета Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан от 14.03.2025г. №189 «О закреплении 
муниципальных образовательных организаций Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан за территориями Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан», приказа Управления образования Исполнительного комитета Кукморского 
МР РТ от 14.03.2025г №269 «Об утверждении Порядка»  
           ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Открыть с 01 сентября 2025 года один 1 класс. 
2. Заместителю директора по учебной работе Ромазановой О. М., заместителю 

директора по УР, ответственному в школе за движение учащихся: 
2.1. Обеспечить прием детей в 1 класс согласно Приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020г. №458 «Об утверждении 
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» Приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 № 784 "О внесении изменений в 
Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458"); 

2.2. Определить Порядок формирования первых классов, включая в первую очередь 
детей, достигших возраста 6,6 лет на 01.09.2025 года; 
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
ОШТОРМА ЮМЬЯ АВЫЛЫНЫҢ ГОМУМИ УРТА БЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ 
422102,  Татарстан Республикасы, Кукмара муниципаль 

районы, Ошторма Юмья авылы, Мэктэп урамы, 42 а нче йорт 
Тел.: (88436432-9-11) 

E-mail:oshtorma_sch@mail.ru 
ИНН 1623005961, КПП 162301001  

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОШТОРМА – 

ЮМЬИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

422102, Республика Татарстан, Кукморский муниципальный 
район, с.Ошторма Юмья, ул.Школьная,д.42 а 

Тел.: (88436432-9-11) 
E-mail:oshtorma_sch@mail.ru 

ИНН 1623005961, КПП 162301001 
 

 
 



 

 


